宛医专团[2018]03号

关于举办南阳医专团校第十五期团学骨干培训班

暨第七期青年马克思主义者培养工程的

通    知
各系（部、院）团总支：

为深入贯彻落实团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》（下简称“青马工程”），在广大青年中着力培养造就一大批用马克思主义中国化的最新成果武装的马克思主义者，使他们坚定跟党走中国特色社会主义道路的理想信念，我校于2012年启动了青年马克思主义者培养工程。自开设培训班以来，培养了大批优秀的学生干部骨干，充分发挥了他们的先锋模范作用。为了进一步推进我校团学干部培养，完善培养体系，经校团委研究，报校党委同意，决定举办南阳医专团校第十五期团学骨干培训班暨第七期青年马克思主义者培养工程。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

紧紧围绕习近平新时代中国特色社会主义思想这个主线，坚持不懈地用马克思主义中国化的最新成果武装青年，通过理论培训和实践锻炼等行之有效的方式，不断提高学生骨干和青年知识分子的思想政治素质、政策理论水平、实践创新能力、组织协调能力，努力培养和造就一支政治坚定、作风过硬、素质全面、能力突出的学生骨干队伍，使他们进一步树立为人民服务的宗旨意识，坚定跟党走中国特色社会主义道路的信念，成为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。

二、培训方式

培训采取专题讲座、小组讨论、自主学习、实践教学的方式进行。

三、培训对象

培训对象为各系（部、院）主要学生干部（含团支部委员）、入党积极分子、校级学生组织主要干部及在理论学习、社会实践、志愿服务、文化体育等方面成绩突出的优秀学生。
培训内容

第一部分：专题讲座（全体学员参加）

由校团委负责组织实施。

第二部分：分组讨论（全体学员参加）

由各系（部、院）团总支负责具体组织实施。

第三部分：实践教学（优秀学员参加）
由校团委负责组织优秀学员集中观看大型纪录片《厉害了，我的国》。

五、培训要求

1、学员须提前10分钟到达上课地点，进行考勤签到。

2、学员在团校培训期间一般不得请假，如因故不能上课，必须以书面形式请假，由系（部、院）团总支书记签字后于课前交到校团委，否则均以旷课处理，旷课一次或请假两次以上（含两次）的，不予结业。

3、学员必须积极参加团校组织的各项活动，上课专心听讲，认真做好课堂笔记，自觉维护良好的课堂教学秩序，杜绝交头接耳，大声喧哗，要把所有通讯工具调成静音或关机状态。

4、学员于4月11日前交学习心得一份（字数1000字左右，统一使用word格式，论文须在题目下方写上所在系别，姓名，联系方式；论文题目用宋体二号字，正文用仿宋三号字，正反两面打印，需上交纸质稿件和电子文档）。

六、考核办法

团校学员成绩实行百分制，其中学员考勤、听课纪律、学习笔记等整体表现为40分，学习心得为60分，学员成绩满60分准予毕业并颁发结业证书。按照学员人数的15% 评选出优秀学员颁发荣誉证书。

附件：

一、学员名额分配表

共青团南阳医专委员会

二〇一八年三月四日
附件一
学员名额分配表

	单    位
	人    数
	优秀学员名额

	临床医学系
	67
	10

	中医系
	34
	6

	药学系
	30
	5

	针灸骨伤系
	16
	2

	护理系
	57
	8

	医学技术系
	24
	4

	国际教育学院
	22
	4

	卫生管理系
	6
	1

	中专部
	15
	2

	校学生会
	15
	2

	合计
	286
	44